1

证券代码：000017、200017     证券简称：深中华 A、深中华 B      公告编号：2023-001

深圳中华自行车（集团）股份有限公司

2022 年度业绩预告
   本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

2、业绩预告情况：亏损

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：600 万元–900 万元 亏损：198.67 万元

扣除非经常性损

益后的净利润
亏损：600 万元–900 万元 亏损：454.89 万元

基本每股收益 亏损：0.0087 元-0.0131 元 亏损：0.0036 元

营业收入 42000 万元-46000 万元 16524.66 万元

扣除后营业收入 42000 万元-46000 万元 16519.50万元

注：上述表格中的“万元”、“元”均指人民币。

二、与会计师事务所沟通情况

公司就业绩预告相关事项已与会计师事务所进行了预沟通，双方不存在分

歧。本次业绩预告相关的财务数据未经会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

业绩变动原因主要是:

1、本期公司完成非公开发行股票事项，募集资金 2.9 亿元用于补充流动资

金发展黄金珠宝业务等。本期公司实现营业收入 4.2-4.6 亿元，黄金珠宝业务成

为公司核心经营业务，收入和毛利均比上年同期有较大幅度增长。

2、本期对广水市嘉旭能源科技有限公司的应收账款增加计提坏账准备。

四、风险提示及其他情况说明

1、截至本期末公司及下属控股子公司阿米尼公司对广水市嘉旭能源科技有

限公司的应收账款余额合计约为 2178 万元，由于该客户经营状况转劣，拖欠货

2

款逾期未还，公司及下属控股子公司阿米尼公司正对广水市嘉旭能源科技有限公

司提起诉讼。公司经对期末应收款项风险评估，对该项应收款项提高了信用减值

计提比例，基于谨慎性原则，由原有 20%比例提高至本期末 80%比例。由于计提

比例需要依据事项的实际情况及对方的履约情况综合判断，存在不确定性，可能

会影响本业绩预告数据。

2、本次业绩预告是初步测算的结果，未经会计师事务所审计，最终财务数

据将在 2022 年度报告中详细披露。敬请广大投资者注意投资风险。

3 、 本 公 司 指 定 信 息 披 露 媒 体 为 《 证 券 时 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）。公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，及时履行

信息披露义务。

特此公告。

                              深圳中华自行车（集团）股份有限公司

                              董  事  会

                              2023 年 1 月 30 日